股票代码：002430           股票简称：杭氧股份          公告编号：2024-098

转债代码：127064           转债简称：杭氧转债

杭氧集团股份有限公司

关于投资建设青岛物元电子大宗气项目暨设立气体子公司的公

告

一、对外投资概述

为进一步拓宽气体产业布局，杭氧集团股份有限公司（以下简称“公司”或

“本公司”）第八届董事会第十四次会议、第八届监事会第十三次会议分别审议通

过了《关于投资建设青岛物元电子大宗气项目暨设立气体子公司的议案》。公司拟

投资设立全资子公司——青岛杭氧经开电子气体有限公司（暂定名，最终以当地市

场监督管理局核准的名称为准，以下简称“气体公司”），以气体公司为主体负责

为物元半导体技术(青岛)有限公司（以下简称“青岛物元”）供应其生产所需的工

业气体产品及服务。

本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》的相关规

定，该事项属于公司董事会审批权限，无需提请股东大会审议。

二、交易对方基本情况

1、公司名称：物元半导体技术(青岛)有限公司

2、住所：山东省青岛市城阳区棘洪滩街道锦盛二路金岭片区社区中心430室

3、法定代表人：陈为玉

4、注册资本：400,000万元人民币

5、类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

6、经营范围：一般项目：工程和技术研究和试验发展；集成电路芯片设计及服

务；集成电路芯片及产品制造【分支机构经营】；集成电路芯片及产品销售；电子

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

专用材料研发；电子专用材料制造【分支机构经营】；电子专用材料销售；集成电

路设计；集成电路制造【分支机构经营】；集成电路销售；电子元器件制造【分支

机构经营】；电子元器件与机电组件设备销售；货物进出口；技术进出口；进出口

代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、关联关系：公司与青岛物元不存在关联关系。

8、股权结构：青岛物元技术有限公司持有物元半导体技术(青岛)有限公司 100%

股权。

9、经查询，青岛物元不属于失信被执行人。

三、本次项目及子公司基本情况

本次项目总投资预计不超过 13,500万元。气体公司注册资本金为 3,300 万元，

由公司以自有资金出资，其余资金由气体公司通过外部融资方式解决。气体公司股

权结构如下：

单位：万元

股东名称 出资方式 资金来源 出资额 持股比例

杭氧集团股份有限公司 货币 自有资金 3,300 100%

四、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次投资项目符合公司整体战略规划和长远发展，有利于提升公司在项目所在区

域的影响力，对公司拓展气体产品品类、实现公司产品结构多元化发展有着积极影

响。公司实施该项目可能会受宏观经济、相关政策法规、行业发展趋势、客户主体

项目情况、市场供求关系等因素的影响，存在一定的经营风险，实施上述投资不会

对公司的日常生产经营产生重大不利影响。

五、备查文件

1、公司第八届董事会第十四次会议决议；

2、公司第八届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_88782671128168

杭氧集团股份有限公司董事会

                                                 2024年11月14日